ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 29.06.2020                                                                                                        № 3/2
д.Дамаскино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Дамаскинской сельской Думы от 22.11.2017 г №3/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 15.11.2019 №7/3, от 20.12.2019 №8/3)

        В соответствии со статьёй 15 Налогового кодекса Российской Федерации,  пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 27.12.2019 № 521-ФЗ), с экспертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области № 806-47-07-03 от 03.03.2020 на решение Дамаскинской сельской Думы Кильмезского района Кировской области от 22.11.2017 г №3/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 15.11.2019 №7/3, от 20.12.2019 №8/3), руководствуясь Уставом муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Дамаскинская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Дамаскинской сельской Думы от 22.11.2017 г №3/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 15.11.2019 №7/3, от 20.12.2019 №8/3) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk21699713]Подпункт 1 пункта 3   изложить в следующей редакции:
« 3. Установить ставки налога исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте         администрации Дамаскинского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Дамаскинской
 сельской Думы                                                                          Н.В.Шмыкова

Глава Дамаскинского
 сельского поселения                                                                 Г.В.Гумарова